
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포1동
정책: 주민자치 기반 강화(구포1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포1동 236,276 286,909 △50,633

주민자치 기반 강화(구포1동) 158,840 209,200 △50,360

동기능 활성화 158,840 209,200 △50,360

청사 및 장비유지관리 4,200 3,000 1,200

201 일반운영비 4,200 3,000 1,200

02 공공운영비 4,200 3,000 1,200

동청사유지비 1,000

동차량유지비 2,000

사랑의 나눔텃밭 상하수도 요금
1,200

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 관리 149,420 149,420 0

301 일반보전금 149,420 149,420 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 149,420 149,420 0

통장수당 115,200

통장상여금 19,200

통장회의 참석수당
11,520

반장보상금 3,500

대리마을 주민커뮤니티센터 운영 4,320 5,880 △1,560

201 일반운영비 4,320 5,880 △1,560

01 사무관리비 2,200 2,200 0

정수기임차료 1,200

커뮤니티센터 유지관리비 1,000

02 공공운영비 2,120 3,680 △1,560

전기요금 1,440

상하수도요금 120

통신요금 360

전기안전점검수수료 100

정화조 청소료 100

행정운영경비(구포1동) 77,436 77,709 △273

기본경비 77,436 77,709 △273

기본경비 77,436 77,709 △273

201 일반운영비 43,056 38,289 4,767

01 사무관리비 23,458 19,138 4,320

부서운영비 2,138

기본업무추진급식비
9,720

기타수용비(신문대금,현수막 설치 등) 1,000
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100,000원*12회

1,000,000원*90%

400,000원*24명*12월

400,000원*24명*2회

20,000원*24명*24회

25,000원*70명*2회

50,000원*2대*12월

120,000원*12월

10,000원*12월

30,000원*12월

100,000원*1회

100,000원*1회

150,000원*15명*95%

9,000원*15명*6식*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구포1동
정책: 행정운영경비(구포1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

행정장비 유지관리 2,500

통합증명발급기 유지보수비
600

복사기 임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

승강기 유지관리비 1,980

전기안전점검 대행 수수료
1,800

소방시설점검 대행 수수료
1,320

02 공공운영비 19,598 19,151 447

전기요금 6,000

냉·난방 전기요금 2,400

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상·하수도요금 1,200

도시가스 요금 3,000

우편요금 3,600

신용카드 단말기 통신회선 사용료
172

비상벨 통신비 66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차보험료 2,000

ㆍ소형화물차 1,000

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,000

물탱크 청소 및 수질검사비
600

승강기 정기점검 수수료
150

승강기 직접통화장치 무선전화 사용료
47

202 여비 25,200 30,240 △5,040

01 국내여비 25,200 30,240 △5,040

직원 출장여비 25,200

203 업무추진비 9,180 9,180 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구3만미만 5,940

02 정원가산업무추진비 540 540 0

정원가산업무추진비
540
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50,000원*12월

100,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

165,000원*12월

150,000원*12월

110,000원*12월

500,000원*12월

200,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

250,000원*12월

300,000원*12월

14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

1,000,000원*1대

1,000,000원*1대

300,000원*2회

150,000원*1회

3,850원*12월

280,000원*15명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*15명*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구포1동
정책: 행정운영경비(구포1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

부서운영업무추진비
2,700
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250,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포2동
정책: 주민자치 기반 강화(구포2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포2동 307,263 308,955 △1,692

주민자치 기반 강화(구포2동) 215,324 212,840 2,484

동기능 활성화 215,324 212,840 2,484

청사 및 장비유지관리 4,200 3,000 1,200

201 일반운영비 4,200 3,000 1,200

02 공공운영비 4,200 3,000 1,200

동청사유지비 1,000

동차량유지비 2,000

동청사 창호 유리 교체 1,200

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 208,940 208,940 0

301 일반보전금 208,940 208,940 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 208,940 208,940 0

통장수당 158,400

통장상여금 26,400

통장회의 참석수당
15,840

반장보상금 8,300

구포2동 주민커뮤니티센터 운영 1,284 0 1,284

201 일반운영비 1,284 0 1,284

02 공공운영비 1,284 0 1,284

전기요금 960

도시가스요금 240

상ㆍ하수도요금 84

행정운영경비(구포2동) 91,939 96,115 △4,176

기본경비 91,939 96,115 △4,176

기본경비 91,939 96,115 △4,176

201 일반운영비 55,303 54,103 1,200

01 사무관리비 26,250 25,050 1,200

부서운영비 2,280

기본업무추진급식비
10,368

기타수용비(신문대금, 현수막설치등) 1,000

행정장비 유지관리 2,500

통합증명발급기 유지보수료
624

복사기 임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200
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1,000,000원*90%

400,000원*33명*12월

400,000원*33명*2회

20,000원*33명*24회

25,000원*166명*2회

80,000원*12월

20,000원*12월

7,000원*12월

2,400,000원*95%

9,000원*16명*6식*12월

52,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구포2동
정책: 행정운영경비(구포2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

엘리베이터 점검수수료 2,048

ㆍ안전점검 위탁수수료
1,848

ㆍ정기점검 수수료 200

전기안전점검 대행 수수료
1,800

소방시설점검 대행 수수료
1,980

동청사내 방역소독 1,250

02 공공운영비 29,053 29,053 0

동청사 전기요금 7,200

냉·난방 전기요금 8,400

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상·하수도요금 1,800

냉·난방 도시가스요금
1,800

우편요금 5,400

신용카드단말기 통신회선 사용료
172

비상벨 통신비 66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차 보험료 1,800

ㆍ소형화물차 600

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,200

물탱크 청소 1,200

승강기 직접통화장치 무선전화 사용료
102

환경개선부담금 200

교통유발부담금 550

202 여비 26,880 32,256 △5,376

01 국내여비 26,880 32,256 △5,376

직원 출장여비 26,880

203 업무추진비 9,756 9,756 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구3만미만 5,940

02 정원가산업무추진비 576 576 0

정원가산업무추진비
576

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0
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154,000원*12월

200,000원*1회

150,000원*12월

165,000원*12월

250,000원*5회

600,000원*12월

700,000원*12월

20,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

450,000원*12월

14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

600,000원*1대

1,200,000원*1대

600,000원*2회

8,470원*12월

200,000원*1회

280,000원*16명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*16명*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구포2동
정책: 행정운영경비(구포2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서운영업무추진비
3,240
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300,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포3동
정책: 주민자치 기반 강화(구포3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포3동 271,642 276,154 △4,512

주민자치 기반 강화(구포3동) 193,100 193,100 0

동기능 활성화 193,100 193,100 0

청사 및 장비유지관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

동 청사 유지비 1,000

동 차량 유지비 2,000

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 189,200 189,200 0

301 일반보전금 189,200 189,200 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 189,200 189,200 0

통장수당 144,000

통장상여금 24,000

통장회의참석수당 14,400

반장보상금 6,800

행정운영경비(구포3동) 78,542 83,054 △4,512

기본경비 78,542 83,054 △4,512

기본경비 78,542 83,054 △4,512

201 일반운영비 40,190 38,990 1,200

01 사무관리비 19,939 18,739 1,200

부서운영비 2,423

기본업무추진급식비
11,016

기타수용비(신문대금, 현수막설치비 등) 1,000

행정장비 유지관리 2,500

통합증명발급기 유지보수
600

복사기임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

02 공공운영비 20,251 20,251 0

동 청사 전기요금 4,800

냉·난방 전기요금 4,800

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상·하수도요금 1,200

우편요금 6,000
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1,000,000원*90%

400,000원*30명*12월

400,000원*30명*2회

20,000원*30명*24회

25,000원*136명*2회

150,000원*17명*95%

9,000원*17명*6식*12월

50,000원*12월

100,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

400,000원*12월

400,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 구포3동
정책: 행정운영경비(구포3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

신용카드 단말기 통신회선 사용료
172

비상벨 통신요금 66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차보험료 2,700

ㆍ소형화물차 1,500

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,200

전기안전점검 수수료 150

202 여비 28,560 34,272 △5,712

01 국내여비 28,560 34,272 △5,712

직원 출장여비 28,560

203 업무추진비 9,792 9,792 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구3만미만 5,940

02 정원가산업무추진비 612 612 0

정원가산업무추진비
612

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

부서운영업무추진비
3,240
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14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

1,500,000원*1대

1,200,000원*1대

150,000원*1회

280,000원*17명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*17명*90%

300,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 금곡동
정책: 주민자치 기반 강화(금곡동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

금곡동 383,658 392,874 △9,216

주민자치 기반 강화(금곡동) 246,440 246,440 0

동기능 활성화 246,440 246,440 0

청사 및 장비유지관리 3,550 3,550 0

201 일반운영비 3,550 3,550 0

02 공공운영비 3,550 3,550 0

동청사 유지비 1,000

동차량 유지비 2,000

CCTV 유지비 550

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 241,990 241,990 0

301 일반보전금 241,990 241,990 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 241,990 241,990 0

통장수당 182,400

통장상여금 30,400

통장회의 참석수당
18,240

반장보상금 10,950

행정운영경비(금곡동) 137,218 146,434 △9,216

기본경비 137,218 146,434 △9,216

기본경비 137,218 146,434 △9,216

201 일반운영비 72,538 71,338 1,200

01 사무관리비 39,207 38,007 1,200

부서운영비 3,895

기본업무추진급식비
20,088

기타수용비(현판, 현수막 제작 등) 1,000

행정장비 유지관리 10,000

통합발급기 유지보수 수리비
624

복사기 임차료 2,400

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

02 공공운영비 33,331 33,331 0

동청사 전기요금 8,400

냉·난방 전기요금 8,400

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
360

상·하수도요금 1,560
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1,000,000원*2대

550,000원*1식

1,000,000원*90%

400,000원*38명*12월

400,000원*38명*2회

20,000원*38명*24회

25,000원*219명*2회

4,100,000원*95%

9,000원*31명*6식*12월

52,000원*12월

100,000원*2대*12월

100,000원*1대*12월

700,000원*12월

700,000원*12월

30,000원*12월

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 금곡동
정책: 행정운영경비(금곡동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

우편요금 9,600

신용카드 단말기 통신회선 사용료
172

비상벨 통신비 66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차보험료 3,100

ㆍ소형화물차 1,500

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,600

전기안전점검 수수료 200

소방시설점검 수수료 등
1,100

교통유발부담금 250

202 여비 52,080 62,496 △10,416

01 국내여비 52,080 62,496 △10,416

직원 출장여비 52,080

203 업무추진비 12,600 12,600 0

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

인구8만미만 7,110

02 정원가산업무추진비 1,116 1,116 0

정원가산업무추진비
1,116

04 부서운영업무추진비 4,374 4,374 0

부서운영업무추진비
4,374
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800,000원*12월

14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

1,500,000원*1대

1,600,000원*1대

200,000원*1회

550,000원*2회

250,000원*1회

280,000원*31명*12월*50%

7,900,000원*90%

40,000원*31명*90%

405,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명1동
정책: 주민자치 기반 강화(화명1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명1동 279,531 293,013 △13,482

주민자치 기반 강화(화명1동) 199,059 208,701 △9,642

동기능 활성화 199,059 208,701 △9,642

청사 및 장비유지관리 3,550 3,550 0

201 일반운영비 3,550 3,550 0

02 공공운영비 3,550 3,550 0

동 청사 유지비 1,000

동 차량 유지비 2,000

CCTV 유지비 550

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 171,160 171,160 0

301 일반보전금 171,160 171,160 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 171,160 171,160 0

통장 수당 129,600

통장 상여금 21,600

통장회의 참석수당
12,960

반장 보상금 7,000

다시쓰기 행복 키즈마켓 사업 운영 23,449 33,091 △9,642

101 인건비 16,249 25,891 △9,642

04 기간제근로자등보수 16,249 25,891 △9,642

키즈마켓 운영 인력(기간제) 14,615

ㆍ기본급 13,715

ㆍ맞춤형복지비 300

ㆍ명절상여금 600

4대보험 부담금 1,634

ㆍ국민연금 부담금
680

ㆍ건강보험 부담금
515

ㆍ고용보험 부담금
251

ㆍ산재보험 부담금
121

ㆍ노인장기요양보험 부담금
67

201 일반운영비 7,200 7,200 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

키즈마켓 운영 소모품 등 구입
3,600
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550,000원*1식

1,000,000원*90%

400,000원*27명*12월

400,000원*27명*2회

20,000원*27명*24회

25,000원*140명*2회

44,528원*1명*308일

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*2회

14,314,620원*4.75%

14,314,620원*3.595%

14,314,620원*1.75%

14,314,620원*0.841%

14,314,620원*3.595%*12.951%

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 화명1동
정책: 주민자치 기반 강화(화명1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

02 공공운영비 3,600 3,600 0

키즈마켓 운영 전기요금 및 수도요금 등
3,600

행정운영경비(화명1동) 80,472 84,312 △3,840

기본경비 80,472 84,312 △3,840

기본경비 80,472 84,312 △3,840

201 일반운영비 44,922 43,722 1,200

01 사무관리비 22,058 20,858 1,200

부서운영비 2,138

기본업무추진급식비
9,720

기타수용비(신문대금, 현수막 설치 등) 1,000

행정장비 유지관리 5,000

통합증명발급기 유지보수비
600

복사기 임차료 2,400

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

02 공공운영비 22,864 22,864 0

동청사 전기요금 6,000

냉난방 전기요금 6,000

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상하수도요금 1,200

우편요금 6,000

신용카드단말기 통신회선 사용료
172

비상벨 통신비 66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차보험료 2,900

ㆍ소형화물차 1,200

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,700

전기안전점검 수수료 163

202 여비 25,200 30,240 △5,040

01 국내여비 25,200 30,240 △5,040

직원 출장여비 25,200

203 업무추진비 10,350 10,350 0

01 기관운영업무추진비 7,110 7,110 0

인구8만 미만 7,110

02 정원가산업무추진비 540 540 0
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300,000원*12월

2,250,000원*95%

9,000원*15명*6식*12월

50,000원*12월

100,000원*2대*12월

100,000원*1대*12월

500,000원*12월

500,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*12월

14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

1,200,000원*1대

1,700,000원*1대

163,000원*1회

280,000원*15명*12월*50%

7,900,000원*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 화명1동
정책: 행정운영경비(화명1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

정원가산업무추진비
540

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

부서운영업무추진비
2,700
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40,000원*15명*90%

250,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명2동
정책: 주민자치 기반 강화(화명2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명2동 170,718 173,886 △3,168

주민자치 기반 강화(화명2동) 99,450 99,450 0

동기능 활성화 99,450 99,450 0

청사 및 장비유지관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

동청사 유지비 1,000

동차량 유지비 2,000

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 95,550 95,550 0

301 일반보전금 95,550 95,550 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 95,550 95,550 0

통장수당 72,000

통장상여금 12,000

통장회의참석수당 7,200

반장보상금 4,350

행정운영경비(화명2동) 71,268 74,436 △3,168

기본경비 71,268 74,436 △3,168

기본경비 71,268 74,436 △3,168

201 일반운영비 40,320 39,120 1,200

01 사무관리비 20,611 19,411 1,200

부서운영비 1,853

기본업무추진급식비
8,424

기타수용비(신문대금,현수막설치비 등) 1,000

행정장비 유지관리 2,500

통합증명발급기 유지보수비
624

복사기임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

승강기 유지관리 2,010

ㆍ승강기 정기점검 수수료
150

ㆍ승강기(장애인용) 유지보수
1,860

소방시설 점검 수수료 1,800

02 공공운영비 19,709 19,709 0

동청사 전기요금 6,000
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1,000,000원*90%

400,000원*15명*12월

400,000원*15명*2회

20,000원*15명*24회

25,000원*87명*2회

150,000원*13명*95%

9,000원*13명*6식*12월

52,000원*12월

100,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

150,000원*1회

155,000원*12월

150,000원*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 화명2동
정책: 행정운영경비(화명2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

냉난방 전기요금 4,800

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상하수도요금 1,080

우편요금 3,600

카드 단말기 통신 회선료
172

비상벨 모뎀 사용료 66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차보험료 2,800

ㆍ소형화물차 1,500

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,300

승강기 비상통화장치 사용료
60

전기안전점검 수수료 170

소방안전협회비 48

교통유발부담금 550

202 여비 21,840 26,208 △4,368

01 국내여비 21,840 26,208 △4,368

직원 출장여비 21,840

203 업무추진비 9,108 9,108 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구3만미만 5,940

02 정원가산업무추진비 468 468 0

정원가산업무추진비
468

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

부서운영업무추진비
2,700

- 15 -

400,000원*12월

20,000원*12월

90,000원*12월

300,000원*12월

14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

1,500,000원*1대

1,300,000원*1대

5,000원*12월

170,000원*1회

48,000원*1회

550,000원*1회

280,000원*13명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*13명*90%

250,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명3동
정책: 주민자치 기반 강화(화명3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명3동 174,086 177,254 △3,168

주민자치 기반 강화(화명3동) 105,880 105,880 0

동기능 활성화 105,880 105,880 0

청사 및 장비유지관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

동 청사 유지비 1,000

동 차량 유지비 2,000

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 101,980 101,980 0

301 일반보전금 101,980 101,980 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 101,980 101,980 0

통장 수당 76,800

통장 상여금 12,800

통장회의 참석 수당
7,680

반장 보상금 4,700

행정운영경비(화명3동) 68,206 71,374 △3,168

기본경비 68,206 71,374 △3,168

기본경비 68,206 71,374 △3,168

201 일반운영비 37,258 36,058 1,200

01 사무관리비 20,477 19,277 1,200

부서운영비 1,853

기본업무추진 급식비
8,424

기타수용비(신문대금,현수막설치비 등) 1,000

행정장비 유지관리 5,000

통합발급기 유지보수 수리비
600

복사기 임차료 2,400

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

02 공공운영비 16,781 16,781 0

동 청사 전기요금 3,600

냉·난방 전기요금 4,200

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상하수도 요금 1,200

우편요금 5,400
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1,000,000원*90%

400,000원*16명*12월

400,000원*16명*2회

20,000원*16명*24회

25,000원*94명*2회

150,000원*13명*95%

9,000원*13명*6식*12월

50,000원*12월

100,000원*2대*12월

100,000원*1대*12월

300,000원*12월

350,000원*12월

20,000원*12월

200,000원*6월

450,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 화명3동
정책: 행정운영경비(화명3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

신용카드 단말기 통신회선 사용료
172

민원실 안심벨 모뎀 사용료
66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차 보험료 1,600

ㆍ소형화물차 700

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
900

전기 안전점검 수수료 180

202 여비 21,840 26,208 △4,368

01 국내여비 21,840 26,208 △4,368

직원 출장여비 21,840

203 업무추진비 9,108 9,108 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구3만 미만 5,940

02 정원가산업무추진비 468 468 0

정원가산업무추진비
468

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

부서운영업무추진비
2,700
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14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

700,000원*1대

900,000원*1대

180,000원*1회

280,000원*13명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*13명*90%

250,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천1동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천1동 198,672 203,184 △4,512

주민자치 기반 강화(덕천1동) 123,370 123,370 0

동기능 활성화 123,370 123,370 0

청사 및 장비유지관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

동청사 유지비 1,000

동차량 유지비 2,000

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 119,470 119,470 0

301 일반보전금 119,470 119,470 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 119,470 119,470 0

통장수당 91,200

통장상여금 15,200

통장회의 참석수당
9,120

반장보상금 3,950

행정운영경비(덕천1동) 75,302 79,814 △4,512

기본경비 75,302 79,814 △4,512

기본경비 75,302 79,814 △4,512

201 일반운영비 36,950 35,750 1,200

01 사무관리비 19,963 18,763 1,200

부서운영비 2,423

기본업무추진 급식비
11,016

기타수용비(신문대금 등) 1,000

행정장비 유지관리 2,500

통합증명발급기 유지보수비
624

복사기 임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

02 공공운영비 16,987 16,987 0

동청사 전기요금 4,800

냉·난방 전기요금 3,600

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상·하수도요금 1,200

우편요금 4,200
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1,000,000원*90%

400,000원*19명*12월

400,000원*19명*2회

20,000원*19명*24회

25,000원*79명*2회

150,000원*17명*95%

9,000원*17명*6식*12월

52,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*1대*12월

400,000원*12월

300,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 덕천1동
정책: 행정운영경비(덕천1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

신용카드단말기 통신회선 사용료
172

민원실 비상벨 모뎀 사용료
66

자동차세 129

ㆍ소형화물차 29

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
100

자동차 보험료 2,100

ㆍ소형화물차 700

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,400

정화조 청소수수료 300

전기안전점검 수수료 180

202 여비 28,560 34,272 △5,712

01 국내여비 28,560 34,272 △5,712

직원 출장여비 28,560

203 업무추진비 9,792 9,792 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구3만미만 5,940

02 정원가산업무추진비 612 612 0

정원가산업무추진비
612

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

부서운영업무추진비
3,240
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14,300원*1대*12월

5,500원*1대*12월

29,000원*1대

100,000원*1대

700,000원*1대

1,400,000원*1대

300,000원*1회

180,000원*1회

280,000원*17명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*17명*90%

300,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천2동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천2동 222,978 214,682 8,296

주민자치 기반 강화(덕천2동) 137,420 125,420 12,000

동기능 활성화 137,420 125,420 12,000

청사 및 장비유지관리 16,000 4,000 12,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

02 공공운영비 4,000 4,000 0

동청사유지비 2,000

동차량유지비 2,000

401 시설비및부대비 12,000 0 12,000

01 시설비 12,000 0 12,000

청사 옥상 태양광 빗물 우수받이 설치 공사
12,000

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 120,520 120,520 0

301 일반보전금 120,520 120,520 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 120,520 120,520 0

통장수당 91,200

통장상여금 15,200

통장회의참석수당 9,120

반장보상금 5,000

행정운영경비(덕천2동) 85,558 89,262 △3,704

기본경비 85,558 89,262 △3,704

기본경비 85,558 89,262 △3,704

201 일반운영비 52,894 51,894 1,000

01 사무관리비 24,817 23,617 1,200

부서운영비 1,995

기본업무추진급식비
9,072

기타수용비(신문대금,현수막설치 등) 1,000

행정장비 유지관리 2,500

통합증명발급기 유지보수비
600

복사기 임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

승강기 안전관리 위탁수수료
1,920

전기안전관리대행 수수료
1,560
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12,000,000원*1식

1,000,000원*90%

400,000원*19명*12월

400,000원*19명*2월

20,000원*19명*24회

25,000원*100명*2회

150,000원*14명*95%

9,000원*14명*6식*12월

50,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*1대*12월

160,000원*12월

130,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 덕천2동
정책: 행정운영경비(덕천2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

소방안전관리대행 수수료
2,520

청사 방역소독 1,250

02 공공운영비 28,077 28,277 △200

동청사 전기요금 7,200

냉난방 전기요금 7,200

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상하수도요금 1,560

도시가스 요금 3,000

우편요금 4,440

비상벨 통신요금 66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차보험료 2,250

ㆍ소형화물차 800

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,450

물탱크 청소 1,200

승강기 점검 수수료 248

ㆍ정기점검수수료 200

ㆍ승강기 직접통화장치 무선전화 사용료
48

교통유발부담금 550

202 여비 23,520 28,224 △4,704

01 국내여비 23,520 28,224 △4,704

직원 출장여비 23,520

203 업무추진비 9,144 9,144 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구3만미만 5,940

02 정원가산업무추진비 504 504 0

정원가산업무추진비
504

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

부서운영업무추진비
2,700
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210,000원*12월

250,000원*5회

600,000원*12월

600,000원*12월

20,000원*12월

130,000원*12월

250,000원*12월

370,000원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

800,000원*1대

1,450,000원*1대

600,000원*2회

200,000원*1회

4,000원*12월

280,000원*14명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*14명*90%

250,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천3동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천3동 195,828 200,676 △4,848

주민자치 기반 강화(덕천3동) 112,960 112,960 0

동기능 활성화 112,960 112,960 0

청사 및 장비유지관리 4,450 4,450 0

201 일반운영비 4,450 4,450 0

02 공공운영비 4,450 4,450 0

동 청사 유지비 1,400

동 차량 유지비 2,000

CCTV 유지비 550

난방용 유류대 500

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 107,610 107,610 0

301 일반보전금 107,610 107,610 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 107,610 107,610 0

통장수당 81,600

통장상여금 13,600

통장회의참석수당 8,160

반장보상금 4,250

행정운영경비(덕천3동) 82,868 87,716 △4,848

기본경비 82,868 87,716 △4,848

기본경비 82,868 87,716 △4,848

201 일반운영비 42,800 41,600 1,200

01 사무관리비 20,729 19,529 1,200

부서운영비 2,565

기본업무추진급식비
11,664

기타수용비(신문대금,현수막설치비 등) 1,000

행정장비 유지관리 2,500

통합증명발급기 유지보수료
600

복사기 임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

02 공공운영비 22,071 22,071 0

동 청사 전기요금 4,200

냉난방 전기요금 4,200

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상하수도요금 1,200
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1,000,000원*90%

400,000원*17명*12월

400,000원*17명*2회

20,000원*17명*24회

25,000원*85명*2회

2,700,000원*95%

9,000원*18명*6식*12월

50,000원*12월

100,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

350,000원*12월

350,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 덕천3동
정책: 행정운영경비(덕천3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

우편요금 3,600

카드 단말기 통신회선 사용료
172

비상벨 통신요금 66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차 보험료 2,500

ㆍ소형화물차 1,000

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,500

동 청사 안전점검 수수료
4,400

전기안전점검 수수료 120

소방시설 점검수수료 1,000

교통유발부담금(청사) 250

202 여비 30,240 36,288 △6,048

01 국내여비 30,240 36,288 △6,048

직원 출장여비 30,240

203 업무추진비 9,828 9,828 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구 3만 미만 5,940

02 정원가산업무추진비 648 648 0

정원가산업무추진비
648

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

부서운영업무추진비
3,240
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300,000원*12월

14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

1,000,000원*1대

1,500,000원*1대

2,200,000원*2회

120,000원*1회

500,000원*2회

280,000원*18명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*18명*90%

300,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕1동
정책: 주민자치 기반 강화 (만덕1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕1동 172,186 174,954 △2,768

주민자치 기반 강화 (만덕1동) 109,910 109,510 400

동기능 활성화 109,910 109,510 400

청사 및 장비유지관리 3,400 3,000 400

201 일반운영비 3,400 3,000 400

02 공공운영비 3,400 3,000 400

동 청사 유지비 1,400

동 차량 유지비 2,000

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 105,610 105,610 0

301 일반보전금 105,610 105,610 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 105,610 105,610 0

통장수당 81,600

통장상여금 13,600

통장회의 참석수당
8,160

반장보상금 2,250

행정운영경비(만덕1동) 62,276 65,444 △3,168

기본경비 62,276 65,444 △3,168

기본경비 62,276 65,444 △3,168

201 일반운영비 31,328 30,128 1,200

01 사무관리비 16,777 15,577 1,200

부서운영비 1,853

기본업무추진급식비
8,424

기타수용비(신문대금, 현수막설치 등) 1,000

행정장비 유지관리 2,500

통합증명발급기 유지보수
600

복사기 임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

02 공공운영비 14,551 14,551 0

동청사 전기요금 4,200

냉난방 전기요금 2,400

맞춤형복지 차량 충전 전기요금
240

상하수도요금 1,200

우편요금 3,600
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1,000,000원*90%

400,000원*17명*12월

400,000원*17명*2회

20,000원*17명*24회

25,000원*45명*2회

150,000원*13명*95%

9,000원*13명*6식*12월

50,000원*12월

100,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

350,000원*12월

200,000원*12월

20,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 만덕1동
정책: 행정운영경비(만덕1동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

신용카드 단말기 통신회선 수수료
172

비상벨 통신비 66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차보험료 1,900

ㆍ소형화물차 700

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,200

전기안전점검 수수료 150

소방시설 점검 수수료 등
500

202 여비 21,840 26,208 △4,368

01 국내여비 21,840 26,208 △4,368

직원 출장여비 21,840

203 업무추진비 9,108 9,108 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구3만미만 5,940

02 정원가산업무추진비 468 468 0

정원가산업무추진비
468

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

부서운영업무추진비
2,700
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14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

700,000원*1대

1,200,000원*1대

150,000원*1회

500,000원*1회

280,000원*13명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*13명*90%

250,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕2동
정책: 주민자치 기반 강화(만덕2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕2동 260,096 264,608 △4,512

주민자치 기반 강화(만덕2동) 180,890 180,890 0

동기능 활성화 180,890 180,890 0

청사 및 장비유지관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

02 공공운영비 3,000 3,000 0

동청사 유지비 1,000

동차량 유지비 2,000

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무추진
900

통반장 운영 176,990 176,990 0

301 일반보전금 176,990 176,990 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 176,990 176,990 0

통장수당 134,400

통장상여금 22,400

통장회의 참석수당
13,440

반장보상금 6,750

행정운영경비(만덕2동) 79,206 83,718 △4,512

기본경비 79,206 83,718 △4,512

기본경비 79,206 83,718 △4,512

201 일반운영비 40,854 39,654 1,200

01 사무관리비 19,963 18,763 1,200

부서운영비 2,423

기본업무추진급식비
11,016

기타수용비(신문대금, 현수막설치 등) 1,000

행정장비유지관리 2,500

통합증명 민원발급기 유지보수비
624

복사기 임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

02 공공운영비 20,891 20,891 0

동청사 전기요금 4,800

냉·난방 전기요금 4,200

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상·하수도요금 1,440

우편요금 5,400
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1,000,000원*90%

400,000원*28명*12월

400,000원*28명*2회

20,000원*28명*2회*12월

25,000원*135명*2회

150,000원*17명*95%

9,000원*17명*6식*12월

52,000원*12월

100,000원*12월

100,000원*1대*12월

400,000원*12월

350,000원*12월

20,000원*12월

120,000원*12월

450,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 만덕2동
정책: 행정운영경비(만덕2동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

신용카드단말기 통신회선 사용료
172

민원실 안심벨 모뎀 사용료
66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

자동차보험료 2,600

ㆍ소형화물차 900

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,700

정화조 청소 수수료 270

전기안전점검 수수료 130

소방시설점검 수수료 등
1,200

교통유발 부담금 250

202 여비 28,560 34,272 △5,712

01 국내여비 28,560 34,272 △5,712

직원 출장여비 28,560

203 업무추진비 9,792 9,792 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구 3만 미만 5,940

02 정원가산업무추진비 612 612 0

정원가산업무추진비
612

04 부서운영업무추진비 3,240 3,240 0

부서운영업무추진비(정원 20인 이하)
3,240
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14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

900,000원*1대

1,700,000원*1대

270,000원*1회

130,000원*1회

600,000원*2회

250,000원*1회

280,000원*17명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*17명*90%

300,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2026년도 본예산 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕3동
정책: 주민자치 기반 강화(만덕3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕3동 168,056 171,224 △3,168

주민자치 기반 강화(만덕3동) 98,000 98,000 0

동기능 활성화 98,000 98,000 0

청사 및 장비유지관리 3,400 3,400 0

201 일반운영비 3,400 3,400 0

02 공공운영비 3,400 3,400 0

동청사 유지비 1,400

동차량 유지비 2,000

주민자치 활성화 지원 900 900 0

203 업무추진비 900 900 0

03 시책추진업무추진비 900 900 0

동 주민자치 활성화 업무 추진
900

통반장운영 93,700 93,700 0

301 일반보전금 93,700 93,700 0

07 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 93,700 93,700 0

통장수당 72,000

통장상여금 12,000

통장회의 참석수당
7,200

반장보상금 2,500

행정운영경비(만덕3동) 70,056 73,224 △3,168

기본경비 70,056 73,224 △3,168

기본경비 70,056 73,224 △3,168

201 일반운영비 39,108 37,908 1,200

01 사무관리비 16,777 15,577 1,200

부서운영비 1,853

기본업무추진급식비
8,424

기타수용비(신문대금,현수막설치 등) 1,000

행정장비 유지관리 2,500

통합증명발급기 유지 보수료
600

복사기 임차료 1,200

텀블러 자동 세척기 임차료
1,200

02 공공운영비 22,331 22,331 0

동청사 전기요금 4,200

냉난방 전기요금 4,200

맞춤형복지 방문차량 충전 전기요금
240

상하수도요금 960

우편요금 3,600
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1,000,000원*90%

400,000원*15명*12월

400,000원*15명*2회

20,000원*15명*24회

25,000원*50명*2회

1,950,000원*95%

9,000원*13명*6식*12월

50,000원*12월

100,000원*1대*12월

100,000원*1대*12월

350,000원*12월

350,000원*12월

20,000원*12월

80,000원*12월

300,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 만덕3동
정책: 행정운영경비(만덕3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

카드 단말기 통신회선 사용료
172

민원실 비상벨 이용 통신비
66

자동차세 123

ㆍ소형화물차 28

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
95

차량보험료 2,300

ㆍ소형화물차 1,100

ㆍ맞춤형복지 방문차량(전기차)
1,200

정화조 청소료 320

제3종시설물 안전점검료
4,400

전기안전점검 수수료 150

정밀소방점검수수료 1,200

환경개선부담금 200

교통유발부담금 200

202 여비 21,840 26,208 △4,368

01 국내여비 21,840 26,208 △4,368

직원 출장여비 21,840

203 업무추진비 9,108 9,108 0

01 기관운영업무추진비 5,940 5,940 0

인구3만미만 5,940

02 정원가산업무추진비 468 468 0

정원가산업무추진비
468

04 부서운영업무추진비 2,700 2,700 0

부서운영업무추진비
2,700
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14,300원*12월

5,500원*12월

28,000원*1대

95,000원*1대

1,100,000원*1대

1,200,000원*1대

320,000원*1회

2,200,000원*2회

150,000원*1회

600,000원*2회

280,000원*13명*12월*50%

6,600,000원*90%

40,000원*13명*90%

250,000원*12월*90%


